7

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 февраля 2022 г.                          с. Курсавка                                             № 136
О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта в отношении общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 263

Во исполнение пункта 4 протокольного поручения Губернатора Ставропольского края В.В. Владимирова от 27 декабря 2021 года по вопросу о ходе выполнения Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2022 год и плановый период 2023-2025 годы, на основании письма некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» от 27 января 2022 года № 1613 «О направлении документов и (или) информации (актуализации муниципального краткосрочного плана на 2022 год), письма министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 25 января 2022 года № 836/07 «О необходимости актуализации (формирования) муниципальных краткосрочных планов реализации региональной программы», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта в отношении общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 263 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта в отношении общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на 2020-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 20 августа 2021 г. № 650, от 23 декабря 2021 г. № 1061), изложив его в прилагаемой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - руководитель отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 22 апреля 2021 г. № 263

(в редакции постановления администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 25 февраля 2022 г. № 136)

Муниципальный краткосрочный (сроком на три года) план реализации региональной программы Капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на 2020 - 2022 годы
Таблица 1

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
	Код МКД*
	№ п/п
	Год проведения работ
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта**
	Год ввода в эксплуатацию
	Год последнего капитального ремонта
	Сведения об объектах культурного наследия (ОКН)
	Общая площадь МКД
	Всего
	количество жителей
	количество этажей
	количество подъездов
	Стоимость капитального ремонта всего
	Плановая дата завершения работ

	Включен в реестр ОКН да/нет
	Включен в перечень выявленных ОКН да/нет
	Предмет охраны ОКН определенда/нет

	Всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности

	всего:
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	2595
	1
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Заводская, д. 22
	1
	1993

	нет
	нет
	нет
	1370,00
	1298,40
	1298,40
	37
	3
	2
	2 213 667,96
	0,00
	0,00
	0,00
	2 213 667,96
	31.12.2020

	4274
	2
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 18
	1
	1975

	нет
	нет
	нет
	364,00
	352,20
	352,20
	27
	2
	1
	39 957,17
	0,00
	0,00
	0,00
	39 957,17
	31.12.2020

	7449
	3
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Михайловская, д. 50
	1
	1977

	нет
	нет
	нет
	849,40
	708,00
	708,00
	34
	2
	2
	2 347 463,19
	0,00
	0,00
	0,00
	2 347 463,19
	31.12.2020

	7508
	4
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Титова, д. 15
	1
	1976

	нет
	нет
	нет
	1634,20
	1361,00
	1361,00
	97
	4
	1
	2 796 454,29
	0,00
	0,00
	0,00
	2 796 454,29
	31.12.2020

	7638
	5
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Водораздел, кв-л. Центральный, д. 3
	1
	1965

	нет
	нет
	нет
	505,80
	480,00
	480,00
	10
	2
	2
	3 270 328,73
	0,00
	0,00
	0,00
	3 270 328,73
	31.12.2020

	Итого 2020 год

	4723,40
	4199,60
	4199,60
	205,00

	10 667 871,35
	0,00
	0,00
	0,00
	10 667 871,35

	3652
	6
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 8
	1
	1969

	нет
	нет
	нет
	392,00
	368,30
	368,30
	21
	2
	2
	2

142289,47
	0,00
	0,00
	0,00
	2

142289,47
	31.12.2022

	11787
	17
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 2
	1
	1962

	нет
	нет
	нет
	615,00
	610,00
	610,00
	34
	2
	0
	4

173670,22
	0,00
	0,00
	0,00
	4

173670,22
	31.12.2022

	12410
	22
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Войтика, д. 232
	1
	1964

	нет
	нет
	нет
	270,00
	250,00
	250,00
	14
	2
	0
	1

576071,27
	0,00
	0,00
	0,00
	1

576071,27
	31.12.2022

	Итого 2022 год

	1277,00
	1228,30
	1228,30
	69,00

	7 892030,95
	0,00
	0,00
	0,00
	7 892030,95

	Итого Андроповский муниципальный округ

	6000,40
	5427,90
	5427,90
	274,00

	18 559902,30
	0,00
	0,00
	0,00
	18 559902,30

Таблица 2

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации,  а также нормативно-правовым актом субъекта Российской Федерации
	код МКД*
	код конструк-тивного элемента***
	№ п/п
	Год проведения работ
	Наименование муниципального образование
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта*
	Вид работ
	Объем конструктивного элемента
	Единица измерения
	Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в соответствии с нормативно-правовым актом Правительства Ставропольского края
	Стоимость всего
	Стоимость
СМР
	Стоимость строительного контроля
	Стоимость разработки проектной документации****

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2595
	25896
	1
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Заводская, д. 22

	1
	ремонт крыши
	556,00
	м2
	3 898,00
	2 213 667,96
	2 167 288,00
	46 379,96
	0,00

	4274
	40889
	2
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 18
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

	24,00
	м2
	1 630,00
	39 957,17
	39 120,00
	837,17
	0,00

	7449
	73763
	3
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Михайловская, д. 50
	1
	ремонт фасада
	250,00
	м2
	3 492,00
	891 682,20
	873 000,00
	18 682,20
	0,00

	7449
	73764
	3
	2020
	Андроповский муниципальный округ

	с. Курсавка, ул. Михайловская, д. 50
	1
	ремонт фундамента
	320,00
	м2
	4 454,00
	1 455 780,99
	1 425 280,00
	30 500,99
	0,00

	7508
	74329
	4
	2020
	Андроповский муниципальный округ

	с. Курсавка, ул. Титова, д. 15
	1
	ремонт крыши
	568,00
	м2
	3 898,00
	2 261 444,97
	2 214 064,00
	47 380,97
	0,00

	7508
	74330
	4
	2020
	Андроповский муниципальный округ

	с. Курсавка, ул. Титова, д. 15
	1
	ремонт фасада
	150,00
	м2
	3 492,00
	535 009,32
	523 800,00
	11 209,32
	0,00

	7638
	75512
	5
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Водораздел, кв-л. Центральный, д. 3
	1
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

	95,00
	м2
	1 630,00
	158 163,79
	154 850,00
	3 313,79
	0,00

	7638
	75514
	5
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Водораздел, кв-л. Центральный, д. 3

	1
	ремонт фасада
	560,00
	м3
	3 492,00
	1 997 368,13
	1 955 520,00
	41 848,13
	0,00

	7638
	75513
	5
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	с. Водораздел, кв-л. Центральный, д. 3
	1
	ремонт крыши
	280,00
	м2
	3 898,00
	1 114 796,82
	1 091 440,00
	23 356,82
	0,00

	Итого 2020 год

	10 667 871,35
	10 444 362,00
	223 509,35
	0,00

	3652
	35852
	6
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	с. Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, д. 8

	1
	ремонт крыши
	367,00
	м2
	5715,00
	2 142 289,47
	2 097 405,00
	44 884,

47
	0,00

	11787
	90720
	17
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Гагарина, д. 2

	1
	ремонт крыши
	715,00
	м2
	5 715,00
	4 173

670,22
	4 086 225,00

	87 445,

22
	0,00

	12410
	91874
	22
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	с. Курсавка, ул. Войтика, д. 232
	1
	ремонт крыши
	270,00
	м 2
	5 715,00
	1 576

071,27
	1 543

050,00
	33 021,

27
	0,00

	Итого 2022 год

	7 892

030,95
	7 726

680,00
	165 350,95
	0,00

	Итого Андроповский муниципальный округ

	18 559 902,30
	18 171

042,00
	388 860,30
	0,00

Таблица 3
Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Год
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв.м.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	2020
	Андроповский муниципальный округ
	4 723,40
	0
	0
	0
	5
	5
	0,00
	0,00
	0,00
	10 667 871,35
	10 667 871,35

	2
	2022
	Андроповский муниципальный округ
	1 277,00
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	7 982 030,95
	7 892 030,95

	Итого Андроповский муниципальный округ
	6 000,40
	0,00
	0,00
	0,00
	8
	8
	0,00
	0,00
	0,00
	18 559

902,30
	18 559

902,30

_________________